膜シンポジウム2024

座長各位

＜座長要領＞

・ プログラム、講演要旨は膜シンポジウム2024のウェブサイトにて公開しますので、ダウンロ

ードをお願いいたします。

プログラム：2024年10月18日（金）公開予定

講演要旨集：2024年11月14日（木）公開予定

講演要旨集のURL、ユーザー名およびパスワードは改めてご案内いたします。

・ 担当時間になりましたら、まず簡単に座長として所属と名前の自己紹介をして下さい。

・ 続いて演者と演題の紹介をして下さい。

・ 発表時間は、下記の通りです。

 15分（発表10分 ＋ 質疑応答4分 ＋ 交代1分）

・ タイムキーパーが、時間を計っていますので（1鈴8分、2鈴10分、3鈴14分）、発表時

間経過を確認して下さい。

・ 発表時間を 1 分超過してまとめに入っていなければ、発表時間を超過していることを発表

者にお知らせ下さい。